СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
        Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
                    четвертый созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 26 апреля 2021 г. № ____
п. Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 25 декабря 2020 г. №  25 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2021  год и плановый период  2022 и 2023 годов»

ПРОЕКТ

	    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 25 декабря 2020 г. № 25 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2021  год и плановый период  2022 и 2023 годов»  изменения и дополнения:
1.   В статье 1 сочетание «доходы в сумме 61 064 680 рублей 00 копеек» заменить сочетанием «доходы в сумме  68 756 614 рублей 78 копеек», заменить «расходы в сумме 63 340 564 рублей 65 копеек» заменить сочетанием «расходы в сумме 71 032 499 рублей 43 копейки».
Дефицит бюджета в 2021 году составляет  в сумме 2 275 884 рубля 65 копеек
           2. Приложения 1,2,3,4,5,6  изложить в новой редакции.
 	 3. Добавить в статью 15 следующего содержания «Учесть в бюджете текущего года субсидии муниципальным унитарным предприятиям на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ, услуги по его передаче и электроэнергию, сложившейся по состоянию на 01 октября 2020 года, в рамках мер по восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных предприятий в сумме 1 000,00 тыс. руб.»
           4. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
           5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Председатель Совета депутатов                                                В.В. Гнездовский
Глава муниципального образования                                        А.А. Объедков

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии), РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.

Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет
от  26 апреля 2021 г.  № __ «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 25 декабря 2020 г. № 25 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2021  год и плановый период  2022 и 2023 годов»

1. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2021 г. по доходам в сумме 7 659 534,78:
- 619 202 29999 10 0000 150 плюс 4 800 000 - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (ремонт дорог)

- 619 114 06025 10 0000 430 плюс 2 859 534,78 - Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	2021 год
	2022
 год
	2023
 год

	000 10300000000000000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 879,4

	4 007,3

	4 167,4

	000 10302000010000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 847,00
+32,4
3 879,4
	3 976,00
+31,3
4 007,3
	4 134,00
+33,4
4 167,4

	000
1 03 02231 01 0000
110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")
	1 766,00
+15,4
1 781,4
	1 827,00
+15,2
1 842,2
	1 914,00
+15,4
1 929,4

	000
1 03 02242 01 0000
 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")
	10,00
+0,2
10,2
	10,00
+0,4
10,4
	11,00
-0,2
10,8

	000
1 03 02251 01 0000
 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")
	2 324,00
+19,0
2 343
	2 399,00
+18,1
2 417,1
	2 503,00
+20,4
2 523,4

	000
1 03 02261 01 0000
110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")
	-253,00
-2,2
-255,2
	-260,00
-2,4
-262,4
	-294,00
-2,2
-296,2

2. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2021 г. по расходам в сумме  7 659 534,78, в том числе:

- Благоустройство  (ремонт улично-дорожной сети) – средства областного бюджета
КБК 619 0409 31005S1320  243 л/с 619.03.626.0

	Статья
	сумма.

	225
	+ 4 800 000
	Соглашение Минстроем №427-с от 12.03.2021года (уведомление)

-Межбюджетные трансферты – клубы КБК 619 0801 3101470240 л/с 619.03.521.0 ТС 01.05.19

	Статья
	Сумма

	251
	+ 350 000
	Приобретение оборудования

- Благоустройство (прочие мероприятия) КБК  619 0503 3101192050 244  л/с 619.03.623.0

	Статья
	Сумма

	226
	+ 809 534,78
	Содержание клумб,  парка

	310
	+ 200 000
	Приобретение элементов благоустройства

- Мероприятия в области коммунального хозяйства л/с 619.03.611.0:
КБК 619 0502 3100790820

	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	+ 500 000
	За выполнение работ  по переводу на индивидуальное автономное отопление абонентов Котельной № 5

	811
	244
	+ 1 000 000
	На погашение кредиторской задолженности МУП

 - Благоустройство  (содержание автомобильных дорог) – софинансирование местного бюджета
КБК 619 0409 31005S0410  243 л/с 619.03.626.0

	Статья
	ТС
	сумма.

	225
	01.11.00
	- 1 872 910
	Перераспределение (экономия)

   - Благоустройство  содержание автомобильных дорог
КБК 619 0409 3100490770  244 л/с 619.03.625.0

	Статья
	сумма.

	225
	+ 1 872 910
+ 32 400
	Очистка дорог от снега, ямочный ремонт, грейдерование

                      Главный бухгалтер                                     Ю.Г. Тевс